diário oficial Nº 36.142  29Sexta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2025

Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,
01500000001, 01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
2 - Da ratificação
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Belém-PA, 19 de fevereiro de 2025.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1169886
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 056/2024/FPEHCGV
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 056/2024/FPEHCGV/HE-
MOCARD COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, que tem por
objeto a aquisição de AGULHAS E CATETERES, para atender à necessidade
nas unidades de terapia intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses,
nos seguintes termos:
1 – Do objeto
1.1. Inclusão de informação para execução orçamentária
Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este con-
trato correrão a cargo da
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,
01500000001, 01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
2 - Da ratificação
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Belém-PA, 19 de fevereiro de 2025.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1169888
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 055/2024/FPEHCGV
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE- PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023. Considerando o disposto
no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 055/2024/FPEHCGV/LO-
BATO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, que tem por objeto
a aquisição de AGULHAS E CATETERES, para atender à necessidade nas
unidades de terapia intensiva da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12 (doze) meses,
nos seguintes termos:
1 – Do objeto
1.1. Inclusão de informação para execução orçamentária
Os recursos necessários ao pagamento das despesas inerentes a este con-
trato correrão a cargo da
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,
01500000001, 01601000049, e suas respectivas subfontes e superavits
2 - Da ratificação
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Belém-PA, 19 de fevereiro de 2025.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1169889

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 28 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
À CLÍNICA RH DIAGNÓSTICO NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LUSMARINA NUNES RODRIGUES – MAT. 5088348-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 20/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
Portaria nº 29 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA À
CLÍNICA RH DIAGNÓSTICO NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 20/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1170074
Portaria nº 28 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
À CLÍNICA RH DIAGNÓSTICO NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LUSMARINA NUNES RODRIGUES – MAT. 5088348-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 20/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
Portaria nº 29 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA À
CLÍNICA RH DIAGNÓSTICO NA CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 1.0 DIÁRIA (UMA)
PERÍODO: DE 20/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
Portaria nº 30 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JOSIAS DA SILVA – MAT. 7565590-2, AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nº 1.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 21 À 22/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
Portaria nº 31 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
IEDA CAVALCANTE DE CASTRO, MAT. 728667-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 21 À 22/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
Portaria nº 32 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 25 À 26/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
Portaria nº 33 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AO HOSPITAL REGIONAL PUBLICO DO ARAGUAIA NA CIDADE DE REDEN-
ÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 3.792 DE 22 DE MARÇO DE 2024.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LUSMARINA NUNES RODRIGUES – MAT. 5088348-1, AGENTE DE SAÚDE
Nº 1.5 DIÁRIA (MEIA)
PERÍODO: DE 25 À 26/01/2025
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 1170210